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Veckobrev från den 1 december 2022 

President Annika hälsar alla välkomna. Hon påminner om att vi nästa vecka förlägger vårt 
torsdagsmöte till Kärranäs. Betalning – 129 kr - görs till restaurangen och alltså inte till det 
vanliga Swish-numret.  
 
Per vill påminna om att det är sista dagen att anmäla sig till jullunchen i Bäve fredagen den 
16 december. Obs! att inbetalningen är till Byfjordens Rotaryklubb och inte till vårt Swish-
nummer. Men Per, som har ett varmt och rymligt hjärta, lovar att eventuella senkomna 
anmälningar ska ges plats. En extra finess är att eftersom vi i år äter julbord (och inte 
jultallrik) kommer överbliven mat att kunna köras ner till Saronhuset. Där vistas människor 
för vilka julbord inte är lika självklart som för oss. Vi hoppas att maten kan skänka glädje och 
mättnad!  
 
Vi lyssnar till en mycket entusiasmerande VD från Nordens Ark, Mats Höggren. Biolog (Ph.D.) 
i botten och med ett tydligt fokus på hotade vilda arter och bevarandeprojekt driver han 
också en populär djurpark med 120 000 besökare/år. 
 
Åby säteri har gamla anor och har bl a ägts av Margareta Hvitfeldt på 1600-talet. 1996 köper 
stiftelsen Nordens Ark Åby säteri med ca 400 ha mark av Hushållningssällskapet. Det är alltså 
Stiftelsen Nordens Ark som driver Nordens Ark. 
 
Nordens Ark har ett antal nationella samarbetspartners t ex Svenska Postkodlotteriet, GP, 
Hasselbladstiftelsen och Svenska Turistföreningen. Till det kommer bidrag från bl a 
stödmedlemmar, sponsorer, fonder, gåvor och donationer. Viktigast är entréavgifter, sedan 
kommer kommersiella intäkter och gåvor. 
 
Bevarandeprojekten är ryggraden i Stiftelsen Nordens Ark viktiga arbete med att bevara 
hotade djur. Det handlar om avel, uppfödning och utplantering. Djuren i parken fungerar 
som en räddningspopulation och det gäller även blommor, fåglar och fjärilar. Pilgrimsfalken 
firar just nu 50 år som räddningsprojekt!  Resultatet är fantastiskt och den tillhör inte längre 
”rödlistan”. Nya djur i parken är vildkatter från Skottland och sköldpaddor från Sydostasien, 
som utan tvekan är ”rödlistade”. 
 
Nordens Ark deltar även i bevarandeinsatser på andra platser i Sverige (t ex grodor på Öland 
och vildgäss i Norrland) och i utlandet (t ex gölgroda i Norge och panda i Nepal). Samarbete 
sker också med det internationella nätverket EAZA, som arbetar för medvetenhet om hotade 
arter.   
 
Nytt är den s k Ekoparken, Nordens största i sitt slag. Där håller man på för fullt att förbereda   
3 000 kvm mark för att kunna återskapa vårt kulturlandskap. Det är bra för hotade arter och 
en biologisk mångfald och ska hållas öppet av betande djur precis som förr i tiden. 



 
Mats talar också om en utbredd ”biologisk analfabetism”. Nordens Ark vill motverka detta 
genom att bedriva utbildningsverksamhet från förskola till universitet och till det även 
folkbildning i allmänhet. Hela den öppna delen av Nordens Ark är bildande ur många 
aspekter.  
 
Just nu pågår stora ombyggnader inom parken – med bl a den nya Ekoparken. På sikt skulle 
Mats även vilja se en ”marin” inriktning och utnyttja det vattennära läget. 
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